
VYHLEDAT

Úvodní strana

Archiv čísel

Události

Zajímavosti

Trávníky

Mechanizace

Závlaha

Architektura

Ostatní vybavení

Zelené vzdělávání

Bazar

Kalendář

Jednou umřu na
greenu…

Distribuce

Kontakt

Český svaz
greenkeeperů

DOPORUČUJEME
golf.cz
cgf.cz
czgreen.com
depress cup
golfenvironment
golfworld.fr

Letní slunovrat 2015
 21.06.2015  Luboš Procházka Události

Čeští greenkeepeři spolu s jejich přáteli, obchodními
partnery a prémiovými členy LGCP oslavili v letní
slunovrat již popáté za sebou golfovým turnajem.
Zdolat mistrovské hřiště v Pyšelích vyrazily flajty v
neděli ráno 21. června (canon start ráno v 04.30 hod.)
v okamžiku východu slunce, podobně jako při
předchozích čtyřech ročnících. Z celkového turnajového
vítězství se radoval Jan Pištěk z GKDDV (fa Ittec).
Jednotlivé kategorie vyhráli: Jan Pištěk z GKDDV,
Jakub Libra (LGCPY) a Michaela Křepinská (GCNVR).
Do historie turnaje se zapsalo již třetí vítězství za
sebou Lukáše Hradeckého ve vložené soutěži Longest
Drive. První ročník turnajového letního Slunovratu se
konal na pražském Black Bridge, druhý ve Mstěticích,
třetí na 14 hotových pyšelských jamkách a čtvrtý na
všech 18 mistrovských jamkách středočeské Lorety
Golf Club Pyšely. Loni přijelo více než tři desítky
hrychtivých greenkeeper (např. z Ropice, Malevilu,
Poděbrad, Slap, České Lípy nebo Mostu), letos byl
zájem o start ještě větší. Kvůli nevšednímu zážitku do
tmy vstávali a přijeli hráči i z velmi vzdálených míst. S
holí v ruce se k účastníkům přidal i spolumajitel
golfových Pyšel pan Martin Křížek. Soutěžní výbor
pracoval ve složení Bohuslav Shejbal, Jan Haina, Radek
Pilát, hlavním rozhodčím byl Tomáš Hlinka. Ceny do
turnaje věnoval Český svaz greenkeeperů, časopis
GREEN, svazoví Patroni (díky patří zejména firmám
Ittec, Profigrass, John Deere, AGRO CS, AROS-osiva a
CZ Golf) a dále AgroBio Opava a služby Rodenator R1
(systém likvidace podzemních škůdců). Díky jejich
štědrosti neodjel s prázdnou žádný hráč. Velké
poděkování patří také vedení Loreta Golf Club Pyšely a
head greenkeeperovi Bohouši Shejbalovi. Ať žije
Greenkeeper Letní Slunovrat 2016! Z výsledkové listiny
mix HCP 0-18 Pořadí Jméno Klub Reg. č. HCP Kolo 1
Skóre HCP po 1 PIŠTĚK Jan GKDDV 0470227 14,6 38 /
85 38 14,0 2 KOPECKÝ Jan LGCPY 1800063 17,4 38 /
88 38 16,8 3 HALADA Andrej CESGK 0980206 10,0 37
/ 83 37 9,8 4 TICHÝ Petr LGCPY 1800072 16,5 36 / 89
36 16,5 5 HRADECKÝ Lukáš MTHGC 0850419 17,6 35 /
91 35 17,6 mix HCP 18,1-36 Pořadí Jméno Klub Reg. č.
HCP Kolo 1 Skóre HCP po 1 LIBRA Jakub LGCPY
1801227 32,5 44 / 99 44 28,5 2 STEJSKAL Pavel
GCPOD 0560315 24,1 44 / 90 44 20,9 3 ŠTANTEJSKÝ
Radim LGCPY 1800583 21,3 40 / 90 40 19,7 4
ČERNICKÝ Dušan LGCPY 1800603 17,1 38 / 87 38 16,5
5 PRZECZEK Martin LGCPY 1800494 22,7 36 / --- 36
22,7 mix HCP 37-54 Pořadí Jméno Klub Reg. č. HCP
Kolo 1 Skóre HCP po 1 KŘEPINSKÁ Michaela GCNVR
1040209 46 41 / 118 41 41 2 RAMEŠ Alois LGCPY
1801558 54 38 / 129 38 52 3 KOPECKÝ Jan LGCPY
1800715 52 35 / --- 35 52 4 KEPKA Lubomír KGCMA
0663286 54 34 / 138 34 54 5 DUCHOŇ Lukáš GCPRH
0091698 47 24 / --- 24 47

Green 1/2015

Vážení čtenáři, kolegové,

pro psaní těchto řádek jsem si záměrně
zvolil dobu částečného zatmění Slunce,
které bylo v pátečních dopoledních
hodinách 20. března pozorovatelné
z celé České republiky. Měsíc při něm
zakryl přes 74 procent slunečního
disku. Šlo tedy o největší zatmění
Slunce nad naším územím na dlouhou
dobu dopředu.

Rozhodl jsem se udělat si tento
astronomický jev výjimečným. Napadlo
mě – nemaje pro podívanou na jasné
obloze doporučované speciální brýle –
spojit občasný pohled na nebe
s webovými stránkami
hydrometeorologického ústavu,
konkrétně grafů automatických stanic
s teplotami vzduchu. Bylo moc
zajímavé sledovat, jak postupné
zatemňování sráží teploty na všech
grafech bez výjimky (a také postupně)
směrem dolů…

Každé zatmění je svým způsobem
běžné i zvláštní. To březnové jsme si
měli užít i proto, že je na celých šest let
posledním větším zatměním Slunce
v naší republice pozorovatelným. Podle
astronomů se 10. června 2021 sice
jedno odehraje, ovšem to bude Slunce
zakryto pouze ze 17 procent. Jev
podobného rozsahu jako letos, bude
v naší republice pozorovatelný na
obloze až v roce 2026. Mimochodem,
z astronomických jevů nás v nejbližší
době čeká na večerní obloze jasně
zářící planeta Venuše, 28. září ráno
dojde k úplnému zatmění Měsíce a na
přelomu prosince 2015 a ledna 2016
bychom měli na noční obloze pouhým
okem najít kometu Catalina.

Doufáme, že osvěžující originalitu
a inspiraci nebudete muset dlouho
hledat ani v jarním Greenu, který právě
držíte v rukách. Zveme vás v něm totiž
např. do texaského San Antonia na Golf
Industry Show a na 3. ročník odborné
výstavy

DEMOGreen, která bude plná nových
strojů dosud u nás neuvedených
(Sportovní letiště Vyškov, 20. – 21. 5.).
Dále na slovíčko s novým předsedou
Komory golfových architektů Milanem
Ištokem i do golfu zaslíbené Jihoarické
republiky, kde na některých hřištích
nevíte, zda máte hrát, kochat se nebo
fotit.

Přeji Vám pohodové čtení a mnoho
trávníkářských, vzdělávacích a
hráčských úspěchů!

GREEN - Letní slunovrat 2015 http://www.casopis-green.cz/articles/view/3105-letni-slunovrat-2015

1 z 2 22.6.2015 20:16



LUBOŠ PROCHÁZKA, šéfredaktor

KALENDÁŘ AKCÍ

Dny zahradní a komunální ...
08.09.2015

» zobrazit všechny akce

BAZAR

Vřetenová sekačka NATIONA...
02.01.2015 | Nabídka

zaměstnání
22.10.2014 | Nabídka

zaměstnání
22.10.2014 | Nabídka

Dámský bag Tour Edge
12.07.2014 | Nabídka

golfová týčka
12.05.2009 | Nabídka

» zobrazit bazar

nahoru | redakce | mapa webu

GREEN - Letní slunovrat 2015 http://www.casopis-green.cz/articles/view/3105-letni-slunovrat-2015

2 z 2 22.6.2015 20:16


